
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 153 DEL 11/11/2021 
 
 

OGGETTO 
 

AVVISO PUBBICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO 
PER 12 MESI, CON CONTRATTO DI FORMAZIONE LAVORO, DI N.1 

ASSISTENTE TECNICO - PERITO CHIMICO - CAT. C, DA DESTINARE ALLA 
SOS "QUALITA' DELL'ARIA". AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Stellio Vatta 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 0110/Pres. del 26.06.2019 
 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Gianfranco Compagnon 

 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Roberto Visintin 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 dicembre 2020 di Adozione del Programma, del 
Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

 
PREMESSO che: 
- con il decreto del Direttore generale n.121 di data 14 settembre 2021 l’Agenzia ha bandito 

un Avviso Pubblico per l’assunzione a tempo determinato e pieno per mesi 12, con contratto 
di formazione e lavoro, di n. 1 Assistente tecnico, Cat. C da assegnare alla SOS “Qualità 
dell'Aria”; 

- l’avviso su menzionato è stato pubblicato sul sito agenziale il 04 ottobre 2021, con scadenza 
per la presentazione il 20 ottobre 2021; 

 
VISTO il punto 13 dell’avviso, a norma del quale il Direttore Generale dispone, con provvedimento 
motivato, l’ammissione dei candidati nonché l’esclusione di coloro che risultino privi dei requisiti 
richiesti o non abbiano rispettato le formalità prescritte dall’avviso pubblico; 
 
PRESO ATTO che sono regolarmente pervenute 19 domande di partecipazione alla selezione 
come da seguente elenco; 

  

ELENCO A – DOMANDE PERVENUTE 
  Cognome e nome n. protocollo 

1 Bressan Marco n. 32648/2021 
2 Cimmino Angela n. 31885/2021 
3 Cucchiaro Lorenzo n. 32371/2021 
4 D'Angelo Mattia n. 31044/2021 
5 David Nicola n. 32845/2021 
6 Dri Nicola n. 32468/2021 
7 Dri Stefano n. 32795/2021 
8 Gaddi Luca n. 32860/2021 
9 Ghiraldo  Francesca n. 32469/2021 

10 Greatti Elisa n. 32892/2021 
11 Iacumin Francesco n. 32270/2021 
12 Ignjatovic Zvedana n. 32862/2021 
13 Kos Nicola n. 31836/2021 



 

ELENCO A – DOMANDE PERVENUTE 
  Cognome e nome n. protocollo 

14 Pasqualini  Enrico n. 31779/2021 
15 Pecchiari  Andrea n. 32670/2021 
16 Riva Federico n. 31994/2021 
17 Rodella Francesco n. 30977/2021 
18 Scoria  Luca n. 31924/2021 
19 Zabbara Stefano n. 32856/2021 

 
RITENUTO, alla luce di quanto previsto al punto 14 dell’avviso, di non procedere all’espletamento 
della prova preselettiva;  
 
ATTESO CHE la S.O.C. “Affari Generali e Risorse Umane” ha condotto l’istruttoria relativa 
all’ammissione ed esclusione dei candidati alla luce dell’interpretazione in base alla quale il 
possesso di un titolo superiore assorbente consente la partecipazione ai pubblici concorsi per i 
quali sia richiesto un titolo inferiore e che tale evenienza ricorre sia quando il titolo superiore 
presupponga quello inferiore sia quando le materie di studio del titolo superiore comprendono, 
con un maggior livello di approfondimento, quelle del titolo inferiore; 
 
TENUTO CONTO di quanto sopra e dei requisiti specifici di cui all’articolo 5 dell’avviso si 
ammettono i candidati in possesso delle lauree L 27 e L 29 ed equiparate oltre che alle lauree LM 
13 e LM 54 ed equiparate; 
 
VERIFICATO che l’istruttoria condotta dalla S.O.C. “Affari Generali e Risorse Umane” ha portato ai 
seguenti risultati: 

1) candidati ammessi alla procedura n.16; 

2) candidati esclusi in quanto non in possesso del titolo di studio richiesto dall’avviso, n.3; 

 
ELENCO B – CANDIDATI AMMESSI 

  Cognome   Nome 
1 Bressan  Marco 
2 Cimmino  Angela 
3 Cucchiaro  Lorenzo 
4 D'Angelo  Mattia 
5 David  Nicola 
6 Dri  Nicola 
7 Dri  Stefano 
8 Gaddi  Luca 
9 Greatti  Elisa 
10 Iacumin  Francesco 
11 Ignjatovic  Zvedana 
12 Kos  Nicola 
13 Pasqualini   Enrico 



 

ELENCO B – CANDIDATI AMMESSI 
  Cognome   Nome 
14 Pecchiari   Andrea 
15 Riva  Federico 
16 Zabbara  Stefano 

 
 
 

ELENCO C – CANDIDATI ESCLUSI 
  COGNOME NOME 
1 Ghiraldo  Francesca 

2 Rodella Francesco 

3 Scoria  Luca 
 
 

 
DECRETA 

 
 

per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. di ammettere alla selezione per l’assunzione a tempo determinato e pieno per mesi 12, con 

contratto di formazione e lavoro, di n. 1 Assistente tecnico, Cat. C da assegnare alla SOS 
“Qualità dell'Aria”, i candidati di cui all’elenco B di parte narrativa; 

2. di escludere i candidati di cui all’elenco C di parte narrativa dalla partecipazione alla selezione 
per le motivazioni sopra riportate; 

3. di demandare alla S.O.C. “Affari Generali e Risorse Umane” la predisposizione degli atti 
amministrativi di competenza per lo svolgimento della selezione. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ing. Stellio Vatta) 

 



 Atto n. 153 del 11/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STELLIO VATTA
CODICE FISCALE: VTTSLL56E25L424U
DATA FIRMA: 11/11/2021 11:47:34
IMPRONTA: 27F2370738F59BFDE34402AFF1CF86F41D6CC21A18A09383B8C1042AE9CF483A
          1D6CC21A18A09383B8C1042AE9CF483AFA6924F28E78DBF657595CC55810B2F7
          FA6924F28E78DBF657595CC55810B2F70DC76A0AE847B6006180B09FFA27C72D
          0DC76A0AE847B6006180B09FFA27C72DECAD7E6A4B7C7F52385150321342CE78


